АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16»  ноября  2018 г.                                                                         № 456

	О внесении изменений                                в  постановление администрации Пионерского сельского поселения         от 21.12.2017 № 544 «Об утверждении муниципальной программы Пионерского сельского поселения «Формирование современной городской среды в Пионерском сельском  поселении на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации Пионерского сельского поселения от 11.10.2018 № 413 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Пионерского сельского поселения, их формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Пионерского сельского поселения «Формирование современной городской среды в Пионерском сельском поселении на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Пионерского сельского поселения от 21.12.2017 № 544, следующие изменения:
1.1 приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.5 приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 2.
2. Администрации Пионерского сельского поселения (Тюленева М.Ф.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет по адресу http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на странице Пионерское сельское поселение.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Пионерского сельского поселения             О.А. Пономаренко.

Глава  Пионерского
сельского поселения

                                              М.В. Юрьев

	[bookmark: _Toc502407488][bookmark: _Toc502538665]

Приложение 1
к постановлению администрации
Пионерского сельского поселения
от 16.11.2018 № 456

Приложение 3                                                                                                                             к Программе «Формирование современной городской среды в Пионерском сельском  поселении на 2018-2022 годы»

Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2 «Благоустройство территории Пионерского сельского поселения на 2018 год»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Натуральные показатели
	Сроки исполнения мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, рублей
	Исполнитель

	Ед.изм.
	Объем работ

	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Пионерского сельского поселения на 2018 год»

	Всего
	2 166 253,33

	Краевой бюджет
	1 949 628,00

	Местный бюджет
	216 625,33

	1.
	Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов (в том числе элементов улично-дорожной сети, включая тротуары и парковки), дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним»
	х

	2018
	Всего
	2 166 253,33
	х

	Краевой бюджет
	1 949 628,00

	Местный бюджет
	216 625,33

	1.1.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов:
	х

	Всего
	2 166 253,33
	х

	Краевой бюджет
	1 949 628,00

	Местный бюджет
	216 625,33

	1.1.1
	ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов (в том числе элементов улично-дорожной сети, включая тротуары и парковки), дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним»

	ед.
	4

2018
	Краевой бюджет
	381 292,59
	Администрация Пионерского сельского поселения

	Местный бюджет
	42 365,84

1.1.2

	разработка проектно-сметной документации, включая изыскательские работы на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов (в том числе элементов улично-дорожной сети) в п. Пионерский, ул. Лесная
	ед.
	1

2018

Краевой бюджет
	1 568 335,41
	Администрация Пионерского сельского поселения

	Местный бюджет
	174 259,49

Приложение 2
к постановлению администрации
Пионерского сельского поселения
от 16.11.2018 № 456

Приложение 4
к  Программе «Формирование современной городской среды в Пионерском сельском  поселении на 2018-2022 годы»

Сведения о целевых  показателях (индикаторов) муниципальной программы «Формирование современной городской среды в  Пионерском сельском поселении на 2018-2022 годы»

	№
п/п
	Целевой показатель (индикатор)
	Ед.
изм.
	Значения показателей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Подпрограмма 1 «Современная городская среда в Пионерском сельском  поселении»

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	ед.
	1
	11
	17
	22
	25

	2
	Количество благоустроенных территорий общего пользования
	ед.
	1
	1
	1

	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Пионерского сельского  поселения»

	3
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий
	ед.
	4

	4
	Разработка ПСД
	ед.
	1